Caudiū
furcaꝝ

Inter/
cludit
ro. exer
citus

Heren
nii pon
tii ſinīa

bus exercitibus: haud facile receptura vires romana res bellū differre: tertium nullū consilium esse Cū filius aliiq; principes p̄cunctando exquirerent: qd si media uia consiliū caperetur: ut & dimitterentur i columes: & leges is iure belli uiictis i pōnerentur: ista qdem sententia: inquit: ea ē: quae neq; amicos patat: neq; inimicos tollit: seruate modo quos ignominia irritaueritis. Ea ē romana gens: quae uiicta quiescere nesciat: uiuet semp in pectoribus illoq; quicquid istuc præsens necessitas iniunxerit: neq; eos ante multiplices pœnas expertitas a nobis qescere sinet. Neutra sūta accepta: Herennius domum aduectus: Et in castris romanis cū frustra multi conatus ad erumpendū capti essent: etiam oīum rege inopia eēt: uiicti necessitate legatos mittunt: qui primū pacem peterent æquam: si pacem nō impetrarēt: prouocarent ad pugnā. Tū Pontius debellatū esse respondit: & quoniā ne uiicti quidem ac capti fortunam fateri scirēt: inermes cū singulis uestimentis sub iugū missurum: alias cōdiciōes pacis æquas uiictis ac uiictori bus fore: si agro samnitū decedere: coloniae abducerent: suis inde legibus romanū ac samnitēm æquo fœdere uiictus. His cōdicionib; paratum se esse fœdus cum consulibus ferire: si quid eoq; displiceat: legatos iam redire ad se uetus. Hæc cū legatio renunciaretur: tatus gemitus oīum subito exortus est: tan taq; mœsticia incessit: ut non grauius accepturi uiderentur: si nunciaref oībus eo loco mottē oppetēdā esē. Cū diu silentiū fuisset: nec consules aut pro fœdere tam turpi: aut cōtra fœdus tam necessarium hinc scire possent: tum L. Lentulus: qui tum princeps legatoq; uirtute atq; honoribus erat: patrem: inquit meum consules s̄epe audiui memorantē se in capitolio unū nō fuisse auctōrē senatui redimendā auro a gallis ciuitatis: quando nec fossa uallog; ab ignauissimo ad opa ac muniendū hoste clausi esent: & erū pere si nō sine periculo magno: tamen sine certa pernicie possent. Quod si illis: ut decurrere ex capitolio armatis in hostem licuit: quo s̄epe modo obſessi in obſidētes eru perunt: ita nobis æquo: aut iniquo loco dimicandi tantūmodo cum hoste copia effet: non mihi paterni animi idoles i consilio dādo deeset: Evidē mortē pro patria p̄clarā esse fateor: & me uel deuouere pro Popu. Ro. legionibusq; uel i me dios me mittere hostes paratus sum: sed hic patriā uideo: hic quicquid romanorū legionū est: quæ si p se ip̄sis ad mortē ruere uolunt: quid habent: quod morte sua seruēt: tecta urbis dicat aliquis & mœnia: & eā turbā: a qua urbs i